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Pohjanmaan ELY-keskuksen yhteenveto yhteishankintakoulutusten 

toteutuksessa huomioitavista seikoista 
Pohjanmaan ELY-keskus rahoittaa yhteishankintakoulutuksia JTYPL-soveltamisohjeeseen perustuen ELY-

keskuksen ja TE-toimiston harkinnan mukaisesti. Harkinta pohjautuu ELY-keskuksen vuosittain 

tarkasteltaviin linjauksiin yhteishankintakoulutuksen toteutuksesta. 

Koulutuksen yhteishankinta JTYPL-soveltamisohje 
 

Yhteishankinnan säädösperusta ja määritelmä  

Työvoimakoulutus voidaan toteuttaa yhdessä yhden tai usean työnantajan, yrittäjäksi aikovan 
henkilön toimeksiantajan tai yrittäjyysoikeudet luovuttavan yrityksen kanssa siten, että tämä 
osallistuu koulutuksen rahoittamiseen yhdessä TE-viranomaisen kanssa. Koulutusta voidaan 
hankkia määrätyn työnantajan palvelukseen tuleville tai palveluksessa oleville työntekijöille taikka 
vuokratyöntekijöille. Lisäksi koulutuksiin voivat osallistua yrittäjiksi aikovat tai henkilöt, joiden on 
tarkoitus harjoittaa yritystoimintaa hankkimalla yrittäjyysoikeudet toiselta yritykseltä. Myös 
yrittäjänä toimiva henkilö voi osallistua koulutukseen. Tällöin TE-hallinnon maksama osuus 
yrittäjän koulutuksen hankintahinnasta on de minimis -tukea (De minimis –menettely on kuvattu 7 
luvussa 6 §:n ohjeessa). Yritys tai muu yhteisö voi edustaa itsensä lisäksi muita työnantajia, jos niin 
on erikseen sovittu. Mahdollistamalla yritysten ja muiden yhteisöjen osallistumisen 
työvoimakoulutuksen rahoitukseen on pyritty parantamaan edellytyksiä työmarkkinalähtöiseen ja 
yhteisvastuulliseen koulutuksen toteutukseen sekä samalla avaamaan mahdollisuuksia 
koulutuksen rahoituspohjan laajentamiseen.  
 
Yhteishankinnaksi luetaan ja tilastoidaan vain sellaiset koulutushankinnat, joiden 
hankintasopimuksessa on sovittu yrityksen tai muun yhteisön maksuosuudesta koulutuksen 
hankintakustannuksista ja joiden hankintasopimuksen yritys tai muu yhteisö allekirjoittaa 
sopimusosapuolena.  
Kääntäen tämä tarkoittaa sitä, että yhteishankintaa ei ole esim.  

 koulutus, jonka suunnittelussa ja toteutuksessakin yritys tai muu yhteisö on mukana, 
mutta jota yritys tai muu yhteisö ei rahoita eikä allekirjoita hankintasopimusta  

 koulutus, jossa yritys tai muu yhteisö maksaa koulutuksen järjestäjälle korvausta esim. 
työvoimakoulutuksen työssäoppimisjaksojen ohjauksesta työssäoppimista koskevan 
sopimuksen nojalla, mutta jonka hankintasopimuksen sopimusosapuolena yritys tai muu 
yhteisö ei ole.  

 
Hankinta ilman tarjouskilpailua on mahdollista vain hankintalaissa ja työvoimakoulutuksen hankin-
nasta annetussa ohjeessa (TEM/1899/03.01.05/2017) määritellyin perustein. Kun hankintayksikkö 
on aiemmin kilpailuttanut puitejärjestelyn tai laajan koulutuskapasiteetin, jonka 
hankintasopimukseen on sisällytetty mahdollisuus käyttää puitejärjestelyä tai kapasiteettia myös 
yhteishankintana toteutettavan koulutuksen toteutukseen, voidaan näin menetellä. Kun 
koulutusta hankitaan yhteishankintana, yritys tai muu yhteisö osallistuu tarjousten arviointiin ja 
tarjouksen hyväksymispäätöksen tekevät ELY-keskus ja/tai TE-toimisto ja työnantaja yhdessä. 
Varsinaisen hankintapäätösasiakirjan allekirjoittaa kuitenkin TE -hallinnon hankintayksikkö.  
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Yhteishankintakoulutuksen kolme tuotetta 

Työvoimakoulutuksen yhteishankinnan tuotteita ovat RekryKoulutus, TäsmäKoulutus ja 
MuutosKoulutus. Näiden tuotteiden lisäksi yhteishankintakoulutusta voidaan toteuttaa myös 
yhdistämällä em. tuotteita samaan palvelukokonaisuuteen esimerkiksi ns. vaihtovalmennuksena, 
jossa samanaikaisesti toteutetaan sekä RekryKoulutusta että TäsmäKoulutusta.  
 

RekryKoulutus: Kuvaus palvelutuotteesta  

Kohderyhmä:  
Kaikki työnantajat.  
Yhteiskunnallinen tavoite:  
Ehkäistä työvoimakapeikkoja ja suoranaista pulaa osaavasta työvoimasta, edistää yritysten ja 
julkisten työnantajien toiminnan kehittymistä sekä tarjota työnhakijoille työllistäviä koulutusväyliä.  
Koulutuksen tavoite: Koulutuksen tavoitteena on, että opiskelijat saavuttavat työmarkkinoille 
soveltuvan ja työnantajan tarvitseman ammattitaidon sekä koulutuksen hyväksytysti suorittaneet 
opiskelijat työllistyvät työnantajan palvelukseen. Hankintasopimuksessa sovitaan työllistymisen 
tavoitetasosta.  
Käyttötilanne:  
Kun työnantaja tai usean työnantajan ryhmä tarvitsee uusia ammattitaitoisia työntekijöitä, eikä 
heitä ole tarjolla työnhakijoina tai lähiaikoina valmistuvina opiskelijoina. Voidaan yhdistää 
laajempaan toiminnan kehittämisohjelmaan.  
Miten edetään?:  
Työnantajan esityksen ja yhteistyössä TE-hallinnon kanssa laaditun koulutustarvearvion 
perusteella laaditaan koulutussuunnitelma. Suunnittelussa voi olla mukana myös henkilöstön 
edustaja. Koulutuksen hankinta kilpailutetaan hankintalain ja –ohjeiden mukaisesti. Voittaneen 
tarjoajan kanssa tehdään kirjallinen sopimus. Opiskelijavalinnan jälkeen koulutus toteutetaan 
sovitun aikataulun mukaan.  
Opiskelijoiden valinta:  
Työnantaja ja TE-toimisto valitsevat opiskelijat yhdessä ennalta sovittujen soveltuvuusvaatimusten 
perusteella. Valintaan voidaan liittää soveltuvuuden arviointia ja testejä. Valinnassa voidaan 
käyttää myös muita asiantuntijoita. Opiskelijavalinnasta päättää TE-toimisto.  
Koulutuksen sisältö ja seuranta:  
Koulutus on työnantajan tarpeita vastaavaa ja työelämälähtöistä ammatillista koulutusta. Opinnot 
henkilökohtaistetaan ja opiskelijan näkökulmasta tavoitteena voi olla jatko- tai 
täydennysopintojen suorittaminen tai ammatinvaihtoon tähtäävä koulutus. Erilaisten lupien, 
passien, sertifikaattien, yms. sekä ammattipätevyyksien suorittaminen on mahdollista. Tavoitteena 
ei kuitenkaan voi olla opetushallinnon lainsäädännön mukaisen tutkinnon tai sellaisen osan 
suorittaminen. Koulutukseen sisältyy sekä tietopuolista opetusta että ohjattua työssäoppimista 
ja/tai työharjoittelua. TE-hallinto ja työnantaja seuraavat yhdessä koulutuksen toteutuksen 
etenemistä ja laatua. Koulutuksella voi olla ohjausryhmä. Tarvittaessa koulutusohjelmaa ja sen 
toteutusta voidaan täsmentää.  
Koulutuksen rahoitus:  
Työnantaja ja TE- hallinto rahoittavat koulutuksen hankinnan yhdessä. Työnantajan maksuosuus 
on 30 % hankintasopimuksen mukaisesta kokonaishinnasta (ilman ALV:a). Koulutuksen hinta mää-
räytyy tarjouskilpailun perusteella.  
RekryKoulutuksen käytön edellytykset ja kesto  

 Koulutuspalvelun myyjä on ostajista riippumaton taho.  

 Koulutus on ammatillista koulutusta.  
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 Työnantaja sitoutuu työllistämään tai ottamaan toimeksiantosuhteeseen vähintään 
pääosan koulutuksen hyväksytysti suorittaneista.  

 Koulutuksen kesto on päätoimista opiskelua vähintään 10 päivää (7 x 45 
min/päivä)/opiskelija ja enimmäiskesto noin kaksi vuotta. Koulutuksen kesto vaihtelee, 
mutta pääsääntöisesti koulutusohjelmat ovat 3 - 9 kuukauden mittaisia. Työssäoppimista 
voi olla enintään kuusi kuukautta, ellei koulutusalan opetussuunnitelman perusteista tai 
muista yleisistä koulutuksen toteutusvaatimuksista muuta johdu. Koulutus voidaan 
toteuttaa jaksotettuna ja osa-aikaisesti esim. ilta- tai viikonloppukoulutuksena.  

 

TäsmäKoulutus: kuvaus palvelutuotteesta  

Kohderyhmä:  
Ensisijainen kohderyhmä ovat yritykset, etenkin pienet ja keskisuuret yritykset. Myös julkinen 
sektori (valtio, kunnat, kuntayhtymät ja seurakunnat) voi käyttää TäsmäKoulutusta.  
Yhteiskunnallinen tavoite:  
TäsmäKoulutuksen yhteiskunnallinen tavoite on kytkeä yrityksissä osaamisen kehittämistarpeet 
laajempiin työvoiman saatavuus-, työssäpysymis- ja tuottavuustavoitteisiin. Yritysten kannalta 
tämä merkitsee, että osaamisen kehittäminen kytketään osaksi yrityksen normaalia liiketoimintaa.  
Koulutuksen tavoite: Koulutuksen tavoitteena on, että opiskelijat saavuttavat työmarkkinoille 
soveltuvan ja työnantajan tarvitseman ammattitaidon sekä koulutuksen suorittaneet opiskelijat 
sijoittuvat nykyisen työnantajan palvelukseen. Tavoitteiden taustalla voi olla myös lomautusten tai 
irtisanomisten välttäminen, ikääntyvän henkilöstön työurien pidentäminen ja työntekijöiden 
monialaisen osaamisen edistäminen. 
 Käyttötilanne:  
Yrityksessä tapahtuu sellaisia teknologisia ja toiminnallisia muutoksia, jotka edellyttävät yrittäjän 
ja/ tai henkilöstön osaamisen parantamista. Yrityksen henkilöstön ammattitaito ei vastaa 
muuttuneita olosuhteita. Toimintatapa säilyttää ennaltaehkäisevästi työpaikkoja ja pidentää 
työuria. Voidaan käyttää myös määräaikaisten lomautusten yhteydessä. Voidaan yhdistää 
laajempaan toiminnan kehittämisohjelmaan.  
Miten edetään?:  
Yrityksen esityksen ja yhteistyössä TE-hallinnon kanssa laaditun koulutustarvearvion perusteella 
laaditaan koulutussuunnitelma. Suunnittelussa voi olla mukana myös henkilöstön edustaja. 
Koulutuksen hankinta kilpailutetaan hankintalain ja –ohjeiden mukaisesti. Voittaneen tarjoajan 
kanssa tehdään kirjallinen sopimus. Opiskelijavalinnan jälkeen koulutus toteutetaan sovitun 
aikataulun mukaan.  
Opiskelijoiden valinta:  
Yritys tekee TE-toimistolle esityksen, jossa yritys osoittaa TäsmäKoulutukseen henkilöt sekä 
perustelut valinnalle. Opiskelijavalinnasta päättää TE-toimisto.  
Koulutuksen sisältö ja seuranta:  
Koulutus on työnantajan tarpeita vastaavaa ja työelämälähtöistä ammatillista koulutusta. 
Koulutukseen sisältyy tietopuolista opetusta sekä tarpeen mukaan ohjattua työssäoppimista ja/tai 
työharjoittelua. Koulutuksen tavoitteena voi olla jatko- tai täydennysopintojen suorittaminen tai 
ammatinvaihtoon tähtäävä koulutus. Erilaisten lupien, passien, sertifikaattien, yms. sekä 
ammattipätevyyksien suorittaminen on mahdollista. Tavoitteena ei kuitenkaan voi olla 
opetushallinnon lainsäädännön mukaisen tutkinnon tai sellaisen osan suorittaminen. TE-hallinto ja 
työnantaja seuraavat koulutuksen toteutuksen etenemistä ja laatua. Koulutuksella voi olla 
ohjausryhmä. Tarvittaessa koulutusohjelmaa ja sen toteutusta voidaan täsmentää.  
Koulutuksen rahoitus:  
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Työnantaja ja TE-hallinto rahoittavat koulutushankinnan yhdessä. Työnantajan maksuosuus on 30-
50 % hankintasopimuksen mukaisesta kokonaishinnasta (ilman ALV:a). Työnantajan 
maksuosuuden suuruuteen vaikuttaa yrityskoko. Koulutuksen hinta määräytyy tarjouskilpailun 
perusteella.  
TäsmäKoulutuksen käytön edellytykset ja kesto  

 Koulutuspalvelun myyjä on ostajista riippumaton taho  

 Koulutus on ammatillista koulutusta.  

 Koulutuksen kesto on päätoimista opiskelua vähintään 10 päivää (7 x 45 min/päivä) ja 
enintään noin kaksi vuotta /opiskelija. Koulutus voidaan toteuttaa jaksotettuna ja osa-
aikaisesti esim. ilta- tai viikonloppukoulutuksena.  

 

MuutosKoulutus: Kuvaus palvelutuotteesta  

Kohderyhmä:  
Kaikki työnantajat.  
Yhteiskunnallinen tavoite:  
Ehkäistä tai lyhentää muutosturvatyyppisissä tilanteissa irtisanottujen työttömyyttä, edistää 
nopeaa työllistymistä entisen kaltaisiin tai uusiin tehtäviin, lisätä tai uudistaa irtisanottavien 
työnhakutaitoja, työmarkkinavalmiuksia ja ammatillista osaamista sekä parantaa henkilöiden 
valmiuksia mahdolliseen jatkokoulutukseen.  
Koulutuksen tavoite: Koulutuksen tavoitteena on, että opiskelijat saavuttavat työmarkkinoille 
soveltuvan ja työnantajieneri aloilla tarvitseman ammattitaidon sekä koulutuksen hyväksytysti 
suorittaneet opiskelijat työllistyvät uusiin työsuhteisiin.  
Käyttötilanne:  
Kun työnantaja joutuu vähentämään henkilöstöään tai lopettamaan toimintansa kokonaan. 
Voidaan käyttää myös, kun henkilöstöä lomautetaan toistaiseksi.  
Miten edetään?:  
Muutosturvan toimintamallin edellyttämän työnantajan laatiman toimintasuunnitelman tai muita 
irtisanomistilannetta koskevien selvitysten sekä yhteistyössä TE-hallinnon kanssa laaditun 
koulutustarvearvion perusteella laaditaan koulutussuunnitelma. Suunnitelmassa voidaan ottaa 
huomioon työnantajan mahdollinen koulutusvelvoite. Suunnittelussa on mukana myös 
henkilöstön edustaja. Koulutuksen hankinta kilpailutetaan hankintalain ja –ohjeiden mukaisesti. 
Voittaneen tarjoajan kanssa tehdään kirjallinen sopimus. Opiskelijavalinnan jälkeen koulutus 
toteutetaan sovitun aikataulun mukaan.  
Opiskelijoiden valinta:  
Työnantaja ja TE-toimisto valitsevat opiskelijat yhdessä ennalta sovittujen soveltuvuusvaatimusten 
perusteella. Valintaan voidaan liittää soveltuvuuden arviointia ja testejä. Valinnassa voidaan 
käyttää myös muita asiantuntijoita. Opiskelijavalinnasta päättää TE-toimisto.  
Koulutuksen sisältö ja seuranta:  
Koulutus on työelämälähtöistä henkilökohtaistettua ammatillista koulutusta. Koulutukseen voi 
sisältyä orientaatio- ja työnhakutaitojaksot. Koulutus voi koostua yhdestä tai useammasta 
ammatillisesta koulutusohjelmasta. Koulutuksen tavoitteena voi olla jatko- tai täydennysopintojen 
suorittaminen tai ammatinvaihtoon tähtäävä koulutus. Erilaisten lupien, passien, sertifikaattien, 
yms. sekä ammattipätevyyksien suorittaminen on mahdollista. Tavoitteena ei kuitenkaan voi olla 
opetushallinnon lainsäädännön mukaisen tutkinnon tai sellaisen osan suorittaminen. 
Koulutukseen sisältyy sekä tietopuolista opetusta että ohjattua työssäoppimista ja/tai 
työharjoittelua. TE-hallinto ja työnantaja seuraavat yhdessä koulutuksen toteutuksen etenemistä 
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ja laatua. Koulutuksella voi olla ohjaus-ryhmä. Tarvittaessa koulutusohjelmaa ja sen toteutusta 
voidaan täsmentää.  
Koulutuksen rahoitus:  
Työnantaja ja TE-hallinto rahoittavat koulutuksen hankinnan yhdessä. Työnantajan maksuosuus on 
20 % hankintasopimuksen mukaisesta kokonaishinnasta (ilman ALV:a). Koulutuksen hinta 
määräytyy tarjouskilpailun perusteella.  
MuutosKoulutuksen käytön edellytykset ja kesto  

 Koulutuspalvelun myyjä on ostajista riippumaton taho  

 Koulutus on ammatillista koulutusta  

 Koulutuksen kesto on päätoimista opiskelua vähintään 10 päivää (7 x 45 min/päivä) 
/opiskelija ja enintään noin kaksi vuotta. Pääsääntöisesti koulutusohjelmat ovat 3 - 9 
kuukauden mittaisia. Työssäoppimista voi olla enintään kuusi kuukautta, ellei koulutusalan 
opetussuunnitelman perusteista tai muista yleisistä koulutuksen toteutusvaatimuksista 
muuta johdu. Koulutus voidaan toteuttaa jaksotettuna ja osa-aikaisesti esim. ilta- tai 
viikonloppukoulutuksena.  

 

RekryKoulutuksen ja TäsmäKoulutuksen yhdistäminen vaihtovalmennuksessa  

Osa rekrytointitilanteista voidaan tarkoituksenmukaisimmin järjestää kouluttamalla henkilöstöä 
avaintehtäviin vaihtovalmennuksena. Sillä tarkoitetaan koulutusmallia, jossa työpaikalta lähtee 
yksi tai useampi työntekijä jatko- tai täydennyskoulutukseen ja työpaikalle samoihin tai eri 
työtehtäviin koulutetaan työtön työnhakija. Sisäisen kierron vaikutuksesta uuden työvoiman 
ammattitaitovaatimukset eivät tällöin ole liian korkealla ja työttömillä on näin paremmat 
mahdollisuudet päästä työmarkkinoille. Työssä olevien koulutuksen tavoitteena on turvata 
ammattitaidon kehittyminen ja mahdollisesti laajentuminen tai uusien vaativampien tehtävien 
oppiminen. Tavoitteena voi olla myös tutkintojen ja/tai tutkinnon osan/osien suorittaminen, 
työurien pidentäminen sekä työkyvyn ja työssäjaksamisen edistäminen.  
Erityisen käyttökelpoinen vaihtovalmennus on sellaisissa työyhteisöjen kehittämishankkeissa, joilla 
pyritään turvaamaan ikääntyvän työvoiman työssäpysymismahdollisuudet. Koulutuksella voidaan 
vaikuttaa työpaikkojen säilymiseen ja näin ennaltaehkäistä työttömyyttä. Ikääntyvien henkilöiden 
koulutuksessa yhtenä tavoitteena voi olla, että he voisivat toimia työorganisaatiossa kouluttajina 
ja työhönopastajina esimerkiksi uusissa rekrytointitilanteissa tai työssäoppimisjaksoilla.  
Vaihtovalmennuksessa työllistymistavoite voidaan asettaa koulutukseen osallistuvien työttömien 
osalta erikseen.  

Rahoitusosuudet  

Työnantajan ja TE-hallinnon maksuosuudet määräytyvät eri tavoin kussakin kolmessa 
palvelutuotteessa sekä vaihtovalmennuksessa.  
RekryKoulutuksessa työnantaja(t) maksaa 30 % ja TE-hallinnon hankintayksikkö maksaa 70 % 
koulutuspalvelun myyjän tarjouksen ja hankintasopimuksen mukaisesta kokonaishinnasta (ilman 
ALV:a).  

TäsmäKoulutuksessa työnantaja(t) ja TE-hallinnon hankintayksikkö maksavat koulutuspalvelun 

myyjän tarjouksen ja hankintasopimuksen mukaisen kokonaishinnan (ilman ALV:a) yrityskoon 

perusteella porrastetun mallin mukaisesti: 
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MuutosKoulutuksessa työnantajan maksuosuus on 20 % hankintasopimuksen mukaisesta 
kokonaishinnasta (ilman ALV:a).  
Kun Rekrykoulutusta ja TäsmäKoulutusta toteutetaan saman hankintasopimuksen nojalla yhtä 
aikaa vaihtovalmennuksena, määritellään osapuolten maksuosuudet hankintasopimuksessa 
erikseen kummankin koulutustuotteen osalta edellä kerrottujen periaatteiden mukaisesti.  
Yhteishankinnan käyttö lomautustilanteissa  
Lomautustilanteissa yhteishankintakoulutusta voidaan käyttää seuraavasti:  
 

 TäsmäKoulutus soveltuu silloin, kun on kyse määräaikaisesta lomautuksesta, jonka jälkeen 
entinen työsuhde jatkuu. Kyse on tällöinkin työsuhteessa olevien henkilöiden 
ammatillisesta jatko- ja täydennyskoulutuksesta, vaikka koulutusajalta ei makseta palkkaa. 
Koulutuksen pituus ja lomautuksen pituus eivät ole sidoksissa toisiinsa. Koulutus voi siis 
olla pidempi tai lyhyempi kuin lomautusjakso.  

 

 Muutoskoulutus puolestaan soveltuu lomautustilanteisiin silloin, kun henkilöstöä 
lomautetaan toistaiseksi ja lomautusten alkaessa tai aikana tulee selväksi, että lomautus 
muuttuu irtisanomiseksi kaikkien tai enemmistön osalta.  

 

Yhteishankintaan osallistumisen edellytykset  

TE-hallinnon osallistuminen yhteishankintakoulutuksen rahoitukseen on mahdollista, jos  
o Koulutuksen järjestämiseen on vahvat työ- ja elinkeinopoliittiset perusteet, kuten työvoiman 
saatavuuden turvaaminen, työnantajan toimintaedellytysten edistäminen, ikääntyvien työssä 
pysymisen edistäminen, työurien pidentäminen, työpaikkojen säilyttäminen, lomautusten 
välttäminen tai hyödyntäminen koulutukseen ja työttömyyden ennaltaehkäisy.  

o Koulutus on tarpeellista, tarkoituksenmukaista ja sen ennakoitu vaikuttavuus arvioidaan hyväksi. 
Koulutuksen suunnittelun tulee tapahtua yhteistyössä työnantajan ja henkilöstön edustajien 
kanssa. Koulutuksen järjestämiskustannuksiin ei voida osallistua, jos työnantaja samanaikaisesti 
palkkaa uusia työntekijöitä niihin työtehtäviin, joista henkilöstöä on irtisanottu tai lomautettu.  

o Työvoima- ja/tai osaamistarvetta ei voida tyydyttää muutoin – eli on tarkistettu TE-toimiston 
asiakasrekisterissä olevat työnhakijat, työnvälityksen tarjoamat mahdollisuudet (esim. alueellisen 
liikkuvuuden keinot) ja jo käynnissä olevan työvoimakoulutuksen mahdollisuudet. Koulutuksesta 
neuvoteltaessa tulee ottaa huomioon myös muut koulutusvaihtoehdot kuten esimerkiksi 
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oppisopimuskoulutus, työllistämistuella työssäoppiminen, omaehtoinen opiskelu 
työttömyysetuudella, valtionosuusrahoitteinen ammatillinen koulutus  

o Suunniteltu koulutus ei ole työnantajan kustannettavaksi kuuluvaa henkilöstökoulutusta. 
Työpaikan rakenteiden, tuotannon ja työkäytäntöjen uudistaminen ja siihen liittyvä koulutus on 
osa liiketoimintaa, josta aiheutuvat perehdytys- yms. kustannukset kuuluvat työnantajan itsensä 
maksettavaksi, ellei kyseessä ole ELY-keskuksen tai TE-toimiston kanssa suunniteltu laajempi 
kehittämishanke (Työsopimuslaki 55/2001 7 luku 4 §).  
 
Työnantajan vastuulla olevaksi henkilöstökoulutukseksi katsotaan koulutus, jota yritykset 
järjestävät noudattaakseen velvoittavia kansallisia koulutusnormeja (Komission asetus (EU) n:o 
651/2014, 31 artikla, 2 kohta; annettu 17 päivänä kesäkuuta 2014). Esimerkki tällaisesta on 
olemassa olevalle henkilöstölle erillisinä järjestetyt lakisääteiset pätevöitymis 
/sertifikaattikoulutukset, kuten esim. kuljettajadirektiivin mukainen lisäkoulutus.  
Lisäksi henkilöstökoulutukseksi voidaan katsoa muu lyhytkestoinen (alle 10 päivää kestävä) 
tavanomaisia työtehtävissä tarvittavia perusvalmiuksia koskeva koulutus tai perehdytys. 
Esimerkkejä ovat mm.:  

 työhyvinvointiin, työyhteisön toiminnan yleiseen kehittämiseen tms. liittyvät 
kehittämispäivät tai vastaavat tilaisuudet  

 työyhteisön sisäisten toimintatapojen uudistamiseen ja ohjeistukseen liittyvät tilaisuudet  

 lainsäädännön muutoksiin liittyvä työntekijöiden perehdytys  

 yleisten atk-järjestelmien ja ohjelmien (Word, Excel, PowerPoint jne.) peruskäyttöön 
liittyvät koulutukset sekä täydennyskoulutukset  

 henkilöstön perehdyttäminen ja opastaminen esimerkiksi uusien koneiden ja mene-
telmien käyttöön  

 alakohtaisen jatkuvasti tai toistuvasti uudistuvan tietotaidon ylläpitämiseen liittyvä 
koulutus, kuten esim. uusien tai uudistuneiden automallien huoltokoulutus  

 lupatyyppiset koulutukset, kuten hitsausluokan, tulityökortin, merialan luvan, 
hygieniapassin tms. suorittaminen  

 tavanomainen kielikoulutus  
 
Koulutuspalvelun myyjä on ostajista riippumaton. Yhteishankintana ei hankita sellaista koulutusta, 
joka toteutetaan yksinomaan koulutuksen hankintaan osallistuvan yrityksen toimesta sen omissa 
tiloissa, omin välinein ja oman henkilöstön toimesta. Poikkeuksena ovat seuraavat tilanteet:  

 Avoimessa tarjouskilpailussa ei saada lainkaan tarjouksia ostajista riippumattomilta 
tahoilta.  

 Koulutuksen sisältöä ja toteutustapaa koskevan lisenssin tai muun vastaavan yksinoikeuden 
perusteella millään muulla taholla ei ole oikeutta tuottaa tarvittavaa koulutuspalvelua.  

 Koulutusta voidaan ostaa yritysten omistamilta oppilaitoksilta, jos ne avoimen 
tarjouskilpailun perusteella ovat kokonaistaloudellisesti edullisin palvelun tuottaja.  

 
Tämä ehto ei kuitenkaan sulje pois sellaista koulutuksen toteutusta, jossa ostajista riippumaton 
koulutuspalvelun tuottaja toteuttaa osan koulutuksesta hankintaan osallistuvan työnantajan 
tiloissa, välineillä tai henkilöstön tuella. Työnantaja voi joissakin tilanteissa edellyttää, että 
työpaikalla toteutettavien koulutusjaksojen osalta maksetaan työnantajalle korvausta esim. 
tilojen, koneiden ja laitteiden, raaka-aineiden/työmateriaalien tai työnantajan henkilöstön 
työpanoksen käytöstä koulutuksen toteutukseen. Tällaiset kustannukset on mahdollista ottaa 
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huomioon siten, että ennen tarjouspyynnön julkistamista yhdessä työnantajan kanssa laaditaan 
kirjallinen kuvaus niistä palveluista ja tarvikkeista, joiden katsotaan aiheuttavan työnantajalle 
sellaisia kustannuksia, jotka tulee ottaa huomioon koulutuksen toteutuksessa ja 
koulutustarjouksissa alihankintana. Tämä kuvaus liitetään tarjouspyyntöön, jolloin voidaan 
varmistaa, että kaikki tarjoajat saavat saman sisältöisen informaation työnantajan 
alihankintapalveluna tarjoamasta palvelukokonaisuudesta ja sen kustannuksista. Kunkin tarjoajan 
tulee sisällyttää ko. palvelukokonaisuus tarjouksensa kokonaishintaan, jolloin kustannukset tulevat 
samoin perustein huomioon otetuiksi kaikkien tarjousten kokonaishinnassa.  

TE-hallinto ei voi osallistua TäsmäKoulutuksen yhteishankintaan, jos siihen osallistuu yritys, jolle 

on asetettu sellaiseen komission aikaisempaan päätökseen perustuva maksamaton 

perintämääräys, jossa tuki on julistettu sääntöjenvastaiseksi ja sisämarkkinoille 

soveltumattomaksi. Koulutuksen hankinta ei myöskään ole mahdollista vaikeuksissa olevien 

yritysten kanssa. (Komission asetus (EU) n:o 651/2014, 1. artikla, 4 a ja 4 c kohdat; annettu 17 

päivänä kesäkuuta 2014). 
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Pohjanmaan ELY-keskuksen yhteishankintakoulutusten (Täsmä- & 

RekryKoulutus) linjaukset 2019 

  

Linjausten seuranta ja kesto: Pohjanmaan ELY:n työvoimakoulutuksen hankintojen linjaukset 

tarkistetaan vuosittain kalenterivuoden vaihtuessa, jolloin linjauksia on mahdollista tarkentaa ja 

muuttaa. Pohjanmaan ELY-keskuksen Yhteishankintakoulutusten hankinnan määrä on 

riippuvainen vuosittaisesta määrärahatilanteesta. 

Koulutuksen suuntaaminen: Pohjanmaan ELY:n yhteishankintakoulutukset suunnataan 

ensisijaisesti tarvelähtöisenä suorahankintana joustavasti alueen kärkiin kulloisestakin 

määrärahatilanteesta riippuen.  Työvoimakoulutuksen tarpeen arviointi lähtee alueen 

työvoimatarpeista hyödyntäen ELY-keskuksen ja TE-toimiston käytettävissä olevaa seurantatietoa. 

Koulutuksia pyritään suuntaaman alueen kärjiksi valikoituneille aloille, joita ovat: energiatalous, 

maatalouden innovaatiot ja tulevaisuuden ruoka, valmistava teollisuus sekä kestävä 

rakentaminen. Kärkiin suuntautuminen ei välttämättä rajoita koulutuksen hankkimista niiden 

ulkopuolelle, mutta pääperiaatteena on tukea POH ja KP alueen vahvuuksia erityisesti 

TäsmäKoulutuksen ollessa kysymyksessä. Yhteishankintakoulutusta ei toteuteta julkiselle sektorille 

TäsmäKoulutuksen osalta, mutta RekryKoulutusta on mahdollista toteuttaa julkisella sektorilla 

perustellusta syystä. Yhteishankintakoulutusten avulla pyritään tarjoamaan joustavaa ja nopeasti 

toteutettavaa apua työvoiman varmistamiseksi alueen yrityksille siten, että koulutus on 

opiskelijalle laadukasta ja johtaa mahdollisimman hyvään työllistymiseen ja ammatillisin 

valmiuksiin. 

Kriteerit yrityksille: Koulutusta hankitaan yrityksiin, jotka toimivat alansa hyvien toimintatapojen 

mukaisesti, maksavat työehtosopimusten mukaista palkkaa. RekryKoulutuksen osalta työnantajalla 

ei saa olla lomautettuja tai irtisanottuja henkilöitä samoista tehtävistä samalla paikkakunnalla 

viimeisen 9 kk aikana. Mikäli yritys siirtää toimintoja toiselta paikkakunnalta toiselle, tulee toisen 

paikkakunnan työntekijöille tarjota ensin mahdollisuus siirtyä työpaikan mukana, sekä mikäli 

samassa tehtävässä on osa-aikaisia työntekijäitä, tulee heille tarjota ensin kokopäivätyötä. 

Työnantajan tulee sitoutua palkkaamaan koulutuksen hyväksyttävästi suorittanut vakituiseen tai 

määräaikaiseen työsuhteeseen ja tarjoamaan vähintään työehtosopimuksen mukaista palkkaa. 

Palkkaus ei voi koostua pelkästään provisiopalkkauksesta. Perustelluista syistä määräaikaisen 

sopimuksen kesto voi olla alimmillaan 6 kk. Rekrytointiyritysten ollessa hankinnan osapuolina 

tulee varsinaisten kohdeyritysten kanssa tehdä sopimukset, joista käy ilmi niiden sitoutumisesta 

rekrytointiin yllämainituin ehdoin. Jos yritys rikkoo em. ehtoja astuu voimaan kahden vuoden 

jakso, jonka aikana yritykselle ei voida hankkia yhteishankintakoulutuksia. TäsmäKoulutuksella 

hankitaan ensisijaisisesti koulutusta yrityksille joiden koko ei ylitä JTYPL-luokituksen keskisuuri 

yritys-luokkaa (50-249 työntekijää, liikevaihto enintään 50 miljoonaa, taseen loppusumma 

enintään 43 miljoonaa). Erityisistä perustelluista syistä myös TäsmäKoulutusta on mahdollista 

hankkia suuremmille yrityksille. Tehdessään hankintapäätöstä yhteishankintakoulutuksesta ELY-

keskus edellyttää asiasta lausuntoa TE-toimistolta. 
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Hinnoittelu ja työssäoppimisen määrä: Koulutuksen hinnanmuodostuksessa noudatetaan 

kohtuullisuuden periaatetta. Työssäoppimisjaksot voivat muodostaa koulutuksesta enintään 70 % 

osuuden koulutuksen sisällöstä. Yhteishankintakoulutukset ovat lyhytkestoisia eli pääsääntöisesti 

n. 20-60 päivää kestäviä, ei tutkintotavoitteisia räätälöityjä koulutuksia.  

Koulutuksen sisällön rajoitukset: TäsmäKoulutusta ei hankita koulutustarpeeseen, joka perustuu 

laitehankinnan tai vastaavan investoinnin suoraan koulutustoimintaan.  

Koulutusten markkinointi: Koulutusta markkinoidaan aktiivisesti osana ELY:n Team Finland 

toimintaa sovittaen yhteishankinnan koulutustuotteita muihin yrityksen kehittämisen palveluihin 

sekä koulutuspalveluiden tuottajien kanssa järjestettävällä vuoropuhelulla yhdessä TE-toimiston 

kanssa. 

 


